ponat̄ colliriū d̄ rebus acetosis z frigidis ppter
zuenictiā tunicaz oculi q̄ sūt frigide. Acuta col-
liria i pposito sunt nociua pp̄ materie acuitatē.

Secūdus tractat⁹ tertij libri erit de aurib⁹ z
earuz egritudinib⁹.
1^m ca^m erit d̄ surditate z debilitate auditus.
2^m erit de tinitu z sibilo.
3^m erit de dolore auriū.
4^m erit de vermibus in eis.
5^m erit d̄ apatib⁹ i aurib⁹ z i radice eaz.
6^m erit d̄ vlceratione z sanie z aqua auriū.
7^m erit de sanguine vel sanie exēte ab aurib⁹.
De anoto⁹ aur̄i surditate z debilitate audit⁹.

Auris creata ē pro

pter auditū. z accipit̄ duplr. vno mō p
illa cartilagine exteriori. illa n̄ ē mēbrū nobile
sz qz dicit̄ Gal. 3^o pno. qmēto iz⁹. Alio mō ca-
pit̄ p illo neruo iteriori veniēte a cerebro p qd̄
fit audit⁹: sic p hūozē cristallinū fit visus z sic est
mēbrū nobile. z oia q̄ sūt i aure sūt ppter neruū
illū adiunātia auditū. Et foramē auris ē sic pu-
pilla i oclō. z ē os anfractuozū tortuozū: qz spa-
tiū iter aurē z cerebrū ē breue. z ē petrosū cui⁹
ē illd̄ foramē. z dicit̄ petrosū qz ei⁹ durities est
mē iter duritiē petre z ossis. Tñ si eēt rectū ci-
to venirēt ad cerebrū nociua ex vocib⁹ z sonis z
aere. Et ē foramē auris anfractuozū aere quieto
repletū vt i platōe varie vocl̄ z diuersoz sonoz
d̄rie p̄cipiant̄: qd̄ non foret si eēt rectū. Sitr alia
ē cā q̄re auris ē tortuosa sic pz i istis versib⁹.
Tortilis ē auris ne quādo frigidus aer
Ad cerebrū pergat liberioze via.

Durities ossis silt̄ ē vt mel⁹ z pfecti⁹ fiat vocū
z sonoz reuerbatio. z ē illd̄ os iteri⁹ vestitū vil-
lis nerui audibil̄ venētis a cer⁹. Residua ps ab
osse ex̄ ē cartilaginosa n̄ moll̄ sic caro vt d̄bitā fi-
gurā retiere possit. neqz dura sic os vt flecti pos-
sit z n̄ frāgi. qz si flecti n̄ posset lederet z lederet.

Cause Accidunt ergo aurib⁹ mltē egrit-
tudines. p⁹ surditas z audit⁹ de-
bilitas. Surditas prouenit a multis causis vt a
natiuitate. z ista non curat̄ aut ppter apostema
in aure. aut pp̄ sanie in ea. aut pp̄ lapidē. aut ali-
qd̄ tale sic pp̄ verucā z carnē additā. aut pp̄ soz-
ditē auris. aut pp̄ vmes. vl ex replōne. vel ex co-
hartatōe humorū grossi viscosi. vel ex v̄tositate
grossa iflatiua. Et aliqñ fit cretice qñ mā multif
ibi. z fit qñqz pp̄ q̄stipatōem colere i corpe z ei⁹
redūdatōnez ad aures. sic d̄ 4^o pti⁹ affo. qmēto
28^o z qmēto 60. Et fit et aliqñ pp̄ nocumētū ner-
ui audibil̄ vl spūs vl alioz mēbroz vl cerebrū vl
ex morbo cōsili vel officiali vel q̄muni. s. solone
q̄tinuitatis.

Innitus est corru

ptio audit. Pro quo sciendum quod auditus aliquando dicitur die An. 3. cap. sen. 4. c. d. n. cum dicitur auditus et quod homo nihil audit dicitur et vocat surditas. Alii tamen auditus sic quod non audit patiens nisi multum clamet. Alii tamen corruptus et alteratus sic est in timore et sibilo et sono quod quasi continue videtur audire sonum et cantum et aliquid tale. In nullum sit eorum sonus vel pulsio et auditus non est. vel alio modo quod est. et ideo corruptus auditus naturalis et fit in aliis et alteratur a naturali et ab eo mutat. Et dicitur tamen quasi tunc dicitur auditus vel abscedens eum ne modo debito fiat. Tamen igitur est corruptus auditus pro vaporibus veteris agitatus pro modo inundationis violente aere iterum accipitur. Et auditus naturalis fit cum aer in iudicando mouet aerem intersecum accipitur sine violentia.

Cause Causa tamen est triplex. primitiua. aetate dicitur et iuncta. Primitiua vel coniuncta est debilitas sensus et debilitas corporis et capitis et acuitas sensus. quod spiritus est sicut vapor grossus veteris in capite. Causa autem aetatis propriam vel remota est replio corporis et capitis cursus vaporum ascendentium a stomacho vel a toto corpore. Causa primitiua vel exterior est oratio quod mouet aerem interiore violentia sic vomitus cursus labor circinolutio crapula ebrietas multitudo ciborum indigestibilium et veteris sicut piscorum fabarum et lacticinorum et casus famis angustia et filia sicut ventus magnus et tonitruum et sonus campanarum magnarum et molendinum et filia.

Signa Signa causa exterior patet per indicia pa. Si sint causae reote tunc est tinitus cum interpollatone. quod si dicitur dicitur tunc est maior aetatis propriam quod cito propriam dicitur alleviatur quod summi et vaporibus pro non ascendunt: quod cibum propriam dicitur dicitur. si ipsi incipiente ebullit fit passio peior. Si si est dicitur in tunc tunc propriam foret melius cum patiente nec precipit malum nisi stomacho ieiuno nisi cibum foret indigestus vel veteris vel vaporosus. sicut ex acumine sensus pro cibi minoras sonus plusquam aetatis. Si autem sit ex debilitate: habet propriam aliis malis propriam quod egritudine longe peccerunt mala propriam generantes. Si autem sit ex veteritate tunc sunt diuersitate vaporis illi et ventositatis sunt diuerse corruptiones auditus ut dicitur c. precedenti. et ibi vide signa eius.

Prognostica Tinitus est pro surditate. et si antiqua tunc non curatur. unde tinitus biennalis est icurabilis maxime si sit dicitur causa propria in capite. si dicitur stomacho curari potest. Si surditas naturalis veniens pro mala propriam nervi audibilis est icurabilis. Et si veniat pro oppilatione in via exteriori oppilatione remota curatur. sed raro illud fit.

Cura Cura requirit multa: tot. scilicet quot requirit surditas. digeratur et maxima cum betonica isopo salvia laundula ruta pitaria cinno aniso et

melle et aceto in causa fra. et vtaf diacastor. diacimino diagalaga. In causa cala digeratur cum oxizaccara pposita. vel sic. R. radicem feniculi petrobrusci rosi. endium scolopendria capillaria eupatorij isopi an. Al. j. zuccari q. j. s. Purgatio fiat cum clisteri et ierapig. Gal. acuta cum enso:bio aut cum ieralogodio acuta cum colloquintide pulpa: sed dicitur in pna qritate. Si in causa cala quod raro accipit dicitur trisera saracenicum vel diapantum vel electuarium dicitur succo ro. dicitur fiat caputpurgia et sternutatones sic patet. deinde suffugationes pro mundificatione et dicitur declinatone morbi fiat frequenter: quod balnea et fomentationes promouendo maxima nocet. Si autem igitur suffugationes dicitur betonica ruta calamita camomilla maiorana isopo thimo abs. recipiendo summi pro traiectione. Deinde si sit dicitur humore grosso facta vaporatone fiat iniectio. R. elebori al. castor. croci aceti olei dicitur lilio distilla in aure sic dicitur c. c. precedenti. Si si sit ex veteritate: accipe gal. se. porri an. 3. 5. musci q. ij. distilletur in aure cum aqua maiorane vel sabuci vel folioz pini aut rute vel cum vio. Itc oleum dicitur scorpionum curat tinitum et surditatem de omni causa. Itc oua formicarum trita pro panu colata in auribus ista antiquissima auditus restituit. Si si tinitus vel surditas sit recessa: tunc salgema et mel distillata valent optime. Si si surditas sit dicitur causa cala tunc accipe marrubium album teratur cum vino al. coatur et addatur par dicitur aqua et ponatur patiens aure sup olla ita quod summi recipiat et caput cooperiat. Itc dicitur quatuor causa fiat tinitus seu surditas: accipe cepa albata et canet et imple foramen vio albo aquato vel lisato: et fac bene decoquere in prunis calis. et cum bene cocta fuerit exprime liquorem valde bene et cola per panu album mundum subule. et illi liquor misceatur oleum muscellinum vel nardinum tepidum in auricula impone. In causa ergo cala ubi sunt puncture mordicantones et arsures decoquat semine aneti quassatum in vino malorum granatorum. et loco illius succi ponatur succus malorum macianorum. et loco aneti cuminum et due gutte tepide iniiciantur in auriculam et obturet cum borbace. Si fiat dicitur causa fra quod scilicet pro frigiditate et al. go: c. aurium: tunc in oleo amigdal. amara coquat anisu quassatum et due gutte iniCIA in aure. et loco olei dicitur amigdal. amaris ponatur vbi quis terrarum succo porri vel cepe et loco aneti anisu vel cuminum. et habet leue et bonum. Itc isop granum lauri folia pini coquantur in aqua feniculi vel in vino et distilletur in aure. et misseratur: tinitus est dicitur humore grosso incluso in paniculis cerebri: et tunc ox purgare ut dicitur c. 33 Tarqum. Itc castoreum cum oleo nardino fert quod est ex veteritate. nec est ei par. Itc vapor isopi lilij lauri coferat. sicut colloquintida aut ireos aut eleboris cocta in aceto vaporata valent. Itc vapor aqua decoctois maiorane sticados arabici abs. metastrum origani conferat valde. Et pro purgatione sternutatio fiat cum